
UCHWAŁA NR LV/715/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu w rejonie ulic Szybowników i Dożynkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rondu położonemu w rejonie ulic Szybowników i Dożynkowej nadaje się nazwę: 

Rondo gen. pilota Stanisława Skalskiego 

2. Usytuowanie ronda w terenie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC736BC2-8189-40C5-88F0-6094E023C818. Uchwalony Strona 1



Załącznik graficzny do uchwały Nr LV/715/2022 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 lipca 2022 roku 

 
 
 

Nadanie nazwy rondu 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC736BC2-8189-40C5-88F0-6094E023C818. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  Uchwały Rady Miejskiej Leszna nr  LV/715/2022  z dnia 28 lipca 2022 roku 

       w sprawie nadania nazwy rondu usytuowanemu w rejonie ul. Szybowników i Dożynkowej 

W związku z rozpoczęciem przebudowy ul. Szybowników i budową ronda u zbiegu ulic: Szybowników 
i Dożynkowej zaistniała potrzeba określenia nazwy dla nowo budowanego ronda. 

Biorąc pod uwagę lokalizacje ronda wnioskuje się o nadanie nazwy „gen. pilota Stanisława Skalskiego”, 
nawiązując do nazw występujących na przedmiotowym obszarze. 

Nota biograficzna gen. pilota Stanisława Skalskiego: 

Pilot z czasów II wojny światowej, najlepszy polski as myśliwski okresu II wojny światowej, uczestnik 
kampanii wrześniowej oraz bohater bitwy o Anglię, jeden z głównych lotników „Cyrku Skalskiego”. Po 
powrocie do Polski fałszywie oskarżany, torturowany i szykanowany przez władze stalinowskie, a także 
skazany na karę śmierci. Zrehabilitowany w 1956 r. i przywrócony do służby w lotnictwie PRL, a w 1988 r. 
mianowany generałem brygady. Działacz Zarządu Aeroklubu PRL, poczytny pisarz, autor m.in. słynnej 
pozycji Czarne Krzyże nad Polską, opisującej jego walki w czasie wojny obronnej w 1939 r. Zmarł 
12 listopada 2004r. 

Opracował: 

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC736BC2-8189-40C5-88F0-6094E023C818. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



